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Wybieramy nowych sołtysów

W 2023 r. upływa kolejna ka-
dencja Sołtysów i Rad Sołeckich 
z terenu Gminy Lidzbark. Od 25 
marca do 14 kwietnia na terenie 
Gminy trwają wybory. Od 17 do 
20 kwietnia wybrane zostaną 
także rady osiedla. 

Swoich sołtysów wybrali już 
mieszkańcy Jamielnika, Wlew-
ska, Ciechanówka, Zalesia i Słu-

pa. Zupełnie nowego sołtysa 
wybrali mieszkańcy sołectwa 
Zalesie. Funkcję tę objął Pan 
Karol Weręgowski, który przejął 
obowiązki po ustępującym i peł-
niącym przez 24 latach funkcję 
sołtysa, Panu Marku Fiszer. To 
najdłużej Urzędu sołtys ostatniej 
kadencji. W pozostałych sołec-
twach – reelekcja. Mieszkańcy 

ponownie na sołtysów wybrali 
osoby, które tę funkcję sprawo-
wały przez ostatnią kadencję. 

Współcześnie do obowiązków 
sołtysów, oprócz reprezento-
wania sołectwa na zewnątrz, 
należy m.in. zwoływanie ze-
brań wiejskich, realizowanie 
uchwał rady gminy czy też po-
bieranie podatku rolnego i le-

śnego. Głównym punktem był 
wybór sołtysów w poszczegól-
nych miejscowościach.

Z okazji ostatniego Dnia Soł-
tysa, który przypada na 11 mar-
ca sołtysi spotkali się wspól-
nie z Burmistrzem w Urzędzie 
Miasta. Spotkanie było okazją 
do poruszenia bieżących tema-
tów dotyczących lidzbarskich 

sołectw, ale także planów na 
przyszłość, planowanych imprez 
oraz inwestycji. 

Dzień Sołtysa to święto coraz 
popularniejsze w środowiskach 
wiejskich.  Jest swoistym ukło-
nem w kierunku sołtysów za 
ich pracę i zaangażowanie oraz 
zwrócenie uwagi społeczeństwa 
na rolę sołtysa w polskiej wsi.

Poświęcają swój czas, angażują się, zmieniają otoczenie. Bohaterowie w swoich wsiach, często niedoceniani.  Obecnie sołtysa wybierają 
mieszkańcy danego sołectwa – zwykle zostaje nim osoba z miejscowej społeczności, która pozostaje na bieżąco w sprawach lokalnych.  

Sołtysi z terenu Gminy Lidzbark kadencji 2019 – 2023 

Marek Fiszer, ustępujący sołtys Zalesia wraz 
z Naczelnikiem Wydziału Organizacyjnego, 
Małgorzatą Nawrocką Karol Weręgowski, nowy sołtys w Zalesiu wraz z nowo wybraną Radą Sołecką, Burmistrzem Lidzbarka oraz Radnym Rady Miejskiej
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Bursztynowa, Szafirowa, Złota. 
Już wkrótce nazwy ulic w Jamielniku
Jak do pana dojechać? „To droga pierwsza po lewej za klonem na rogu, potem kilometr prosto i po prawej”. Dotarcie bez nawigacji (a i ta 
potrafi zawieść) bywa skomplikowane, zwłaszcza gdy brakuje charakterystycznych punktów. Niekiedy od czasu dojazdu może zależeć życie.

W związku z tym kolejna wieś, 
m. in. po Bryńsku zyskała na-
zwy ulic. Na ostatniej sesji Rady 
Miejskiej Radni podjęli uchwa-
łę w sprawie nadania nazw ulic 
w Jamielniku. 13 lutego w sie-
dzibie Urzędu Miasta i Gminy 
w Lidzbarku odbyło się pierwsze 
z cyklu spotkań z mieszkańcami 
Jamielnika dotyczące wprowa-
dzenia nazewnictwa ulic w tej 
miejscowości, na które zapro-
szeni zostali mieszkańcy oraz 
właściciele działek, których nie-
ruchomości zlokalizowane są 
najbliżej Lidzbarka, na południe 
od ulicy Granicznej. W kolejnych 
miesiącach odbędą się następne 
spotkania, na których mieszkań-
cy Jamielnika zdecydują o kolej-
nych nazwach ulic. 

Miejscowość Jamielnik to 
atrakcyjna lokalizacja do za-
mieszkania, a co za tym idzie 
w ostatnich latach znacznie 
się rozrosła. Obserwowany na 
przestrzeni ostatnich lat jest 
także wzrost liczby podziałów 
nieruchomości przeznaczonych 
w miejscowym planie zagospo-
darowania przestrzennego pod 
zabudowę mieszkaniową oraz 
wniosków o nadanie numeracji 
porządkowej dla terenów przy-
ległych do działek drogowych. 
Istniejąca zabudowa mieszka-
niowa została rozproszona, co 
powoduje problemy w nada-
waniu numerów porządkowych 
nieruchomości. Wprowadzenie 
nazw ulic zdecydowanie uprości 
nadawanie nowych numerów 
porządkowych i uporządkuje 
istniejące już adresy. 

Z inicjatywą wprowadzenia 
nazewnictwa ulic w miejscowo-
ści Jamielnik wyszedł Burmistrz 
Lidzbark.Podczas pierwszego 
z cyklu spotkań mieszkańcy 
mogli zapoznać się z procedu-
rami, jakie wiążą się z wpro-
wadzeniem nazewnictwa ulic, 
a także co bardzo istotne, 
z zaproponowanych nazw ulic 
mogli wybrać te, które najbar-
dziej im odpowiadają. Spośród 
zaproponowanych nazw miesz-

kańcy dla pierwszych pięciu ulic 
w Jamielniku wybrali nazwy:  
ul. Bursztynowa, ul. Szafirowa, 
ul. Diamentowa, ul. Złota oraz 
na skraju lasu ul. Konwaliowa. 
Tym samym mieszkańcy sami 
zadecydowali jak będzie wy-
glądał ich adres zamieszkania. 
Spotkanie było także okazją do 
poruszenia innych kwestii waż-
ne dla lokalnej społeczności, 
mogąc porozmawiać jednocze-
śnie z władzami Gminy Lidzbark, 
radnym oraz sołtysem. Kolejne 
spotkania z mieszkańcami Ja-
mielnika odbędą się wkrótce. 
Żeby uniknąć wizualnego chaosu 
wszystkie tabliczki na domach 
będą jednolite, które zakupio-
ne zostaną przez Urząd Miasta 
i Gminy w Lidzbarku i będą do 
odbioru bezpłatnie. 

Mapa przedstawiająca nowe ulice w Jamielniku

Tak wygląda wzór tabliczek 
adresowych w Jamielniku

Z tej okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych 
życzymy wszystkim Mieszkańcom i Sympatykom naszej Gminy, 

aby świąteczne dni upłynęły w duchu staropolskiej tradycji 
z wielkanocnym barankiem, wielobarwnymi pisankami 

i mokrym dyngusem. 
 

 Niech ten szczególny moment w roku, 
kiedy symbolicznie odradza się życie, 

a przyroda budzi z zimowego snu, 
zachęca do podejmowania nowych wyzwań. 

 

 
 

 
Życzymy Państwu pięknych, szczęśliwych, 

rodzinnych Świąt Wielkiej Nocy.
 

 
 

Burmistrz LidzbarkaPrzewodniczący 
Rady Miejskiej
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W związku z koniecznością ak-
tualizacji ewidencji zbiorników 
bezodpływowych (szamb) i przy-
domowych oczyszczalni ścieków 
przypominamy mieszkańcom 
Gminy Lidzbark, którzy nie do-
konali jeszcze zgłoszenia, o wy-
pełnieniu druku zgłoszenia po-
siadanego urządzenia.

Obowiązek zgłoszenia mają 
właściciele nieruchomości po-
łożonych na terenie gminy Lidz-
bark, które nie są podłączone do 
istniejącej sieci kanalizacyjnej.

Jak to zrobić?
1. �Wypełnij deklarację dostęp-

ną w Urzędzie Miasta i Gminy 
w Lidzbarku (Wydział Geodezji 
i Ochrony Środowiska,  pokój 
nr 18), na stronie interneto-
wej www.bip.umig.lidzbark.pl 
w zakładce Ochrona środowi-
ska, Ogłoszenia i komunikaty, 
na stronie internetowej mia-
sta- https://www.lidzbark.pl/
baza-wzorow-dokumentow-i-
-formularzy.html oraz u Soł-
tysów.

2. �Razem z umową na wywóz 
ścieków oraz dwiema ostat-
nimi fakturami za wywóz 
zgłoś deklarację w sekreta-
riacie Urzędu Miasta i Gminy 
w Lidzbarku (pok. nr 9), prze-
ślij pocztą na adres: Urząd 
Miasta i Gminy w Lidzbarku, 
ul. Sądowa 21, 13-230 Lidz-
bark, lub pocztą elektronicz-

ną na adres e-mail: umig@
lidzbark.pl.

Będą kontrole!
Pracownicy Urzędu będą prze-

prowadzać kontrole częstotliwo-
ści opróżniania szamb, zawarcia 
umów na wywóz nieczystości 
z przedsiębiorcami posiadającymi 
zezwolenie na prowadzenie działal-
ności  w zakresie opróżniania zbior-
ników bezodpływowych i transpor-
tu nieczystości ciekłych na terenie 
gminy Lidzbark oraz dowodów 
uiszczania opłat za te usługi.

Kontrola może odbyć się na 
terenie nieruchomości bądź 

w Urzędzie poprzez dostarczenie 
przez właściciela nieruchomości 
zawartej umowy oraz okazaniu 
dowodów  potwierdzających 
uiszczanie opłat za tę usługę 
(rachunki, faktury VAT). Należy 
pamiętać, że rachunki muszą 
potwierdzać regularność wy-
wozu ścieków – nie rzadziej niż 
dwa razy do roku w przypadku 
szamb oraz nie rzadziej niż raz 
w roku w przypadku przydomo-
wych oczyszczalni ścieków. 

PAMIĘTAJ! – zawsze żądaj 
od przedsiębiorcy rachunku. 
Masz wtedy pewność, że ścieki 

trafią na oczyszczalnię, a w razie 
kontroli unikniesz kar.

Osoby które nie 
posiadają umów 
na opróżnianie 
zbiorników 
bezodpływowych 
lub osadników 
z przydomowych 
oczyszczalni ścieków 
powinny niezwłocznie 
je zawrzeć.

Podmiotami uprawnionymi do 
zawarcia umowy na opróżnianie 
zbiorników bezodpływowych 
oraz transport nieczystości cie-
kłych na terenie gminy Lidzbark 
są następujące podmioty:

1. �Przedsiębiorstwo Gospo-
darki Komunalnej Sp. z o.o. 
w Lidzbarku, ul. Zieluńska 
26, 13-230, Lidzbark, tel. 23 
696 14 25, 23 696 15 71

2. �Usługi Transportowe Wy-
wóz Nieczystości Płynnych 
Zdzisław Orzechowski, ul. 
Zygmuntowska 20, 09-304 
Zieluń, tel. 604 249 736

3. �Firma „Krzysztof” Usługi 
dla ludności – wywóz fe-
kalii, Usługi Transportowe 
Krzysztof Pilanz, Jamielnik 
64 A, 13-230 Lidzbark, tel. 
606 397 218

Za niewywiązywanie się z tych 
obowiązków właścicielowi gro-
zi kara grzywny w wysokości do 
500 zł w przypadku gdy postę-
powanie toczy się według prze-
pisów Kodeksu postępowania 
w  sprawach o  wykroczenia, 
natomiast w przypadku skiero-
wania sprawy do Sądu, organ 
ten może orzec karę grzywny 
do 5000 zł.

W związku z powyższym zwra-
camy się do mieszkańców gmi-
ny Lidzbark, którzy nie dokonali 
jeszcze zgłoszenia, o wypełnie-
nie druku zgłoszenia posiada-
nego zbiornika bezodpływowe-
go (szamba) lub przydomowej 
oczyszczalni ścieków w celu ak-
tualizacji ewidencji zbiorników 
bezodpływowych i przydomo-
wych oczyszczalni ścieków.

Wieści z urzędu

Dopłaty do cen wody i ścieków

Zgłoś szambo lub przydomową oczyszczalnię
Masz szambo 
lub przydomową 
oczyszczalnię ścieków? 
Zgłoś to w Urzędzie. 

Burmistrz Lidzbarka przedło-
żył Radzie Miejskiej na ostat-
niej sesji uchwałę dotycząca 
dopłaty do ceny wody i ście-
ków. 

- Pierwszy raz mam do czynie-
nia z sytuacją, gdzie w obliczu 
wielu kryzysów, w tym kryzysu 
energetycznego, który wywin-
dował ceny energii elektrycz-
nej do bardzo wysokich kwot. 
W związku z tym przygotowali-
śmy projekt uchwały, który po-
maga mieszkańcom w tym, aby 
nie doświadczyli drastycznego 
wzrostu rachunków za podsta-
wowe media, jakim jest korzy-
stanie z wody czy odprowadza-
nie ścieków – mówi Burmistrz 
Lidzbarka Maciej Sitarek. 

Dopłaty przekazuje się Przed-
siębiorstwu Gospodarki Komu-
nalnej w Lidzbarku, które w kon-
sekwencji pobiera od odbiorców 
usług niższe należności (ceny 
lub stawki opłat) za świadczo-
ne przez siebie usługi zbioro-
wego zaopatrzenia w wodę lub 
odprowadzania ścieków. Osta-
tecznie zatem to mieszkaniec 
jest zatem odbiorcą dofinanso-
wania pochodzącego z budżetu 
gminy. Prościej mówiąc, dzięki 
dopłacie dla  PGK, mieszkańcy 
płacą mniejsze rachunki. Podję-
ta uchwała przewiduje dopłatę 
20 groszy netto do metra sze-
ściennego za wodę oraz 1,93 zł 
do metra sześciennego odpro-
wadzanych ścieków. 

Na ostatniej sesji Rady Miejskiej Radni przyjęli uchwałę w sprawie dopłaty do cen wody i ścieków dla mieszkańców Gminy Lidzbark.



str. 5Wieści z urzędu

Lidzbarska oczyszczalna 
to oczyszczalnia 
biologiczna 
umożliwiająca 
przyjmowanie ścieków z 
instalacji grawitacyjno – 
tłocznej, której obecna 
długość to ok. 65 km. 
System kanalizacji 
na terenie miasta i 
gminy składa się z 41 
przepompowni ścieków 
oraz stacji zlewnej 
ścieków dowożonych.  

 
Oczyszczalnia 
ma 23 lata
26 września 2000 roku odbyło 

się uroczyste otwarcie nowo wy-
budowanej oczyszczalni ścieków 
w Lidzbarku. Nasze miasto posia-
da status miasta turystycznego. 
Budowa oczyszczalni znacząco 
polepszyła jakoś naszego środo-
wiska, co przekłada się na rozwój 
turystyki i zwiększenie liczby od-
wiedzających nas turystów. Brak 
istniejącej kanalizacji mogłoby 
skutkować zakazem kąpieli w na-
szym Jeziorze Lidzbarskim, które 
stanowi podstawę lidzbarskiej 
turystyki. Z naszego jeziora ko-
rzystają nie tylko mieszkańcy, ale 
turyści z okolicznych miejscowości 
i wczasowicze z całej Polski.   

Kosztowała 24 mln zł
W tamtych latach Lidzbark był je-

dynym okolicznym miastem, które 
nie posiadało oczyszczalni ście-
ków. Budowa oczyszczalni trwała 
10 miesięcy i wyposażona została 
na tamte czasy w najbardziej no-
woczesny sprzęt pozwalający na 
oczyszczanie ścieków, które po 
opuszczeniu oczyszczalni odpo-
wiadały wymogom pierwszej kla-
sy czystości. Budowa oczyszczalni 
pochłonęła w 2000 roku blisko 
24  000  000 zł. Tak kosztowna 
inwestycja, która wielokrotnie 
przewyższała budżet. Dofinanso-
wana była m. in. przez Narodo-
wy Fundusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w kwocie 
11 mln. zł., a także z Urzędu Mar-
szałkowskiego i Wojewódzkiego, 
a także Ekofunduszu. Poza budo-
wą samej oczyszczalni na terenie 
Lidzbarka powstała sieć przyłączy 
kanalizacyjnych, która z roku na 
rok ulegała rozbudowie, dzięki 
czemu do oczyszczalni przyłączane 
były nowe budynki, a siatka kana-
lizacyjna sukcesywnie pokrywała 
całe miasto.

 
Nowe rotory 
i stacja zlewcza

Po 23 latach funkcjonowania 
lidzbarskiej oczyszczalni wyma-
ga ona gruntownej modernizacji 

i przede wszystkim unowocze-
śnienia. W ubiegłym roku władze 
Lidzbarka podjęły działania doty-
czące pozyskania środków oraz 
przeprowadzenia modernizacja 
lidzbarskiej oczyszczalni ścieków. 
W 2022 roku zmodernizowaliśmy 
przepompownię w parku sporto-
wo – rekreacyjnym nad Małym 
Jeziorkiem przy Kawiarence Cit-
taslow. Dzięki nowym filtrom 

zapach unoszący się z przepom-
powni przestał być tak uciążliwy 
jak do tej pory. 

W ramach I etapu modernizacji 
oczyszczalni wykonano: wymianę 
pompy w przepompowni P-0 (prze-
pompownia główna), przebudowę 
stacji zlewczej ścieków dowożonych, 
wymianę pomp na piaskowniku 
poziomym, zakupione zostały mie-
szadła do komory nitryfikacji i de-

nitryfikacji, wymieniono szczotki na 
rotorach głównych. Zainstalowano 
także monitoring, który przez całą 
dobę monitoruje całą oczyszczalnię. 

- Do tej pory nieczystości z becz-
kowozów trafiały bezpośrednio do 
komór. Obecnie niewielka ilość ście-
ka trafia najpierw do stacji zlewczej 
na badania. Jeśli spełniają wymo-
gi – trafiają do naszej oczyszczalni. 
Wcześniej do lidzbarskiej oczysz-
czalni trafiało wszystko, bez żad-
nej segregacji – mówi Prezes PGK 
Lidzbark. – To na razie pierwszy 
etap prac. Plany na przebudowę 
i rozbudowę oczyszczalni są bardzo 
ambitne i z pewnością potrwają 
przez najbliższe kilka lat – dodaje 
prezes. 

Całkowita wartość pierwszego 
etapu inwestycji to ponad 1 078 
253 zł. 

Remont oczyszczalni po 23 latach
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Dzień Kobiet w Gminie Lidzbark
Dawniej symboliczny 
goździk i rajstopy, 
dziś tulipany, róże lub 
pudełko czekoladek – 
w ten sposób panowie 
zwykle obdarowują 
swoje panie. Po prostu 
za to, że są. Jak mawiał 
francuski historyk Pierre 
de Brantome „Świat bez 
kobiet byłby jak ogród 
bez kwiatów”. 
 

Dzień Kobiet to szczególny 
dzień w czasie którego może-
my podziękować naszym wszyst-
kim Paniom za to, że po prostu 
są. Za ich pomoc, dobre rady, 
uśmiech i heroiczną pracę każ-
dego dnia. Święto to o bardzo 

długiej tradycji, obchodzone 
corocznie 8 marca, świętowały 
również Panie z terenu Gmi-
ny Lidzbark.

Wyjątkowy prezent od Bur-
mistrz Lidzbarka Macieja Sitar-
ka otrzymała piękniejsza część 
naszej gminy z okazji swojego 
święta. Sentymentalny, zapa-
dający na długo w pamięć wy-
stęp Mateusza Ziółko. To była 
prawdziwa uczta dla ucha i oka. 
Lidzbarska hala rozbrzmiała 
autorskimi utworami muzyka, 
a także rockowymi ballada-
mi zespołu Queen, Michaela 
Boltona, czy Bryana Adamsa. 
W repertuarze znalazły się tak-
że utwory naszych rodzimych 
artystów – Czesława Niemena 
czy Zbigniewa Wodeckiego. Po 
koncercie na deser każda z Pań 
obdarowana została słodkością 
przez Burmistrza Lidzbarka Ma-
cieja Sitarka. 

Recital w Lidzbarku

Nowe Dłutowo

Stare Dłutowo Stare Dłutowo

Bełk

Jamielnik

Chełsty
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Nowe Dłutowo Tarczyny 

Jeleń

Nick  Słup 

Kiełpiny 

Klonowo

Wawrowo Wąpiersk 

Miłostajki

Nowy Dwór

Cibórz

Wlewsk
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Inwestycje w Gminie
Pierwsze dni wiosny za 
nami. Czas na realizację 
tegorocznego budżetu 
inwestycyjnego.

Ul. Kwiatowa
Zakończyły się prace przy kolej-

nym, ostatnim już etapie budo-
wy chodnika na ulicy Kwiatowej. 
To kolejny etap prac na tej ulicy. 
W 2021 roku powstał pierwszy 
etap chodnika, w 2022 roku – 
kolejny. To długo wyczekiwana 
inwestycja przez mieszkańców 
tego osiedla, która z pewnością 
polepszy bezpieczeństwo spaceru-
jących ulicą mieszkańców. Dzięki 
tegorocznej inwestycji mieszkań-
cy cieszyć się będą mogli chod-
nikiem z dwóch stron na całej 
długości ulicy Kwiatowej. 

Plac za Przychodnią
Chociaż aura za oknem nie 

sprzyja, plac za lidzbarską przy-
chodnią nabiera kształtu. Trwa 
kolejny etap prac przy zagospoda-
rowaniu parku na Osiedlu Skarpa. 
W ramach prac w parku pojawią 
się alejki, nowa roślinność, scho-
dy, a także miejsca parkingowe, 
a cały plac zostanie oświetlony.

Schody przy SP1
W ostatnim czasie wyremon-

towane zostały także schody 
prowadzące z terenu Szkoły 
Podstawowej nr 1 w kierunku 
orlika na ul. Jeleńskiej. Schody, 
które wymagały już gruntowne-
go remontu, zostały przebudo-
wane. Dzięki temu poprawi się 
bezpieczeństwo dzieci, które m. 
in. korzystają z orlika.

W najbliższym czasie planowane 
jest rozpoczęcie prac przy budo-
wie chodnika na ul. Chmielnej, 
a także przebudowa drogi na 
ul. Garbuzy, gdzie od zakrętu na 
ul. Wodnej do budynku liceum 
powstanie nowa droga z kostki. 
Podczas remontu mogą wystąpić 
czasowe utrudnienia w ruchu, 
o czym będziemy informować na 
bieżąco. 

Lidzbarscy licealiści rządzą Dofinansowanie na wyposażenie 
bibliotek w szkołach

Ul. Kwiatowa

Plac za Przychodnią

Uczniowie lidzbarskiego liceum wrócili z konkursu z nagrodami

Schody przy SP1

Na początku marca odbył 
się w Olsztynie finał 
konkursu Olsztyńskie 
Talenty. Konkurs składał 
się z dwóch etapów: 
pierwszy to zgłoszenie 
przez uczestnika filmu 
przedstawiającego swój 
talent. 

Uczniowie lidzbarskiego liceum 
wróciło z konkursu z nagrodami. 
Uczennica klasy 1a, Patrycja Kila-
nowska zajęła I miejsce, a Krzysz-
tof Malinowski z klasy 4b otrzy-
mał wyróżnienie. 

Martyna Pawelska została także 

finalistką etapu centralnego IX Olim-
piady Wiedzy o Mediach. Uczenni-
ca lidzbarskiego liceum znalazła się 
w elitarnym gronie i już otrzymała 
indeksy na studia dziennikarskie 
w renomowanych wyższych uczel-
niach oraz cenne nagrody rzeczowe. 

Celem olimpiady jest popularyza-
cja wiedzy z zakresu nauki o mediach 
oraz promocja edukacji medialnej. 
OWM to konkurs interdyscyplinar-
ny i niezwykle trudny. Obejmuje 
zagadnienia zarówno z zakresu 
medioznawstwa, dziennikarstwa, 
językoznawstwa, historii jak i praso-
znawstwa, prawodawstwa, techno-
logii telekomunikacyjnej oraz infor-
matycznej i wielu innych dziedzin. 

Gratulujemy naszym licealistom 
i życzmy dalszych sukcesów. 

Narodowy Program 
Rozwoju Czytelnictwa 
2.0 na lata 2021–2025 
jest kolejną edycją 
wieloletniego programu, 
nakierowanego 
na wzmocnienie 
czytelnictwa w Polsce 
oraz modernizację 
bibliotek.

Głównym celem programu jest 
rozwój czytelnictwa w Polsce oraz 
wzmocnienie roli bibliotek pu-
blicznych. Do programu zgłosić 

się mogły zarówno szkoły podsta-
wowe, jak i oddziały przedszkol-
ne. Warmińsko-Mazurski Kurator 
Oświaty podjął decyzję o udziele-
niu wsparcia finansowego 91 orga-
nom prowadzącym dla 220 placó-
wek wychowania przedszkolnego, 
szkół i bibliotek pedagogicznych 
na łączną kwotę 1 251 456, 00 zł. 
Tym samym wsparcie finansowe 
otrzymują 94 placówki wychowa-
nia przedszkolnego  (kwota: 247 
456,00 zł), 120 szkół (kwota: 986 
000, 00 zł), 6 bibliotek pedago-
gicznych (kwota: 18 000, 00 zł).

Wśród dofinansowanych pla-
cówek znalazło się 5 placówek 
z Gminy Lidzbark:

Przedszkole Miejskie w Lidzbar-
ku – 3 000 zł

Szkoła Podstawowa w Bryńsku 
– Oddział Przedszkolny – 1 500 zł

Szkoła Podstawowa w Starym 
Dłutowie – 4 000 zł

Szkoła Podstawowa nr 1 w Lidz-
barku – 12 000 zł

Szkoła Podstawowa w Bryńsku 
– 3 000 zł

Pozyskane środki wykorzystać 
można na trzy różne cele, w zależ-
ności o tego o co wnioskowała dana 
szkoła. Dzięki pozyskanym środkom 
szkolne biblioteki będą mogły zaku-
pić nowe książki, doposażyć biblio-
teki w sprzęt multimedialny, a także 
przeznaczyć pieniądze na realizację 
działań promujących czytelnictwo, 
w ramach których zorganizują spo-
tkania autorskie, konkursy czytelni-
cze, wystawy. 
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Zarówno Lidzbark jak 
i cała Gmina pełna 
jest kapliczek i miejsc 
pamięci, o których 
nie każdy z nas 
pamięta. W tej serii 
pragniemy przybliżyć 
Wam te miejsca. Być 
może niektóre z nich 
znacie i odkryjecie 
na nowo, a niektóre 
będą dla Was czymś 
nowym. Zachęcamy 
do odwiedzenia tych 
miejsc. Dbajmy o naszą 
wspólną historię.

Na wjeździe do Kiełpin, przy 
skręcie do miejscowości Wą-
piersk znajduje się miejsce pa-
mięci, które jeszcze w ubiegłym 
roku z inicjatywy Burmistrza 
Lidzbarka Macieja Sitarka, soł-
tysa Henrka Margaszewskiego 
oraz mieszkańców wsi zostało 
odremontowane. Nowe miej-
sce pamięci to przede wszyst-
kim odnowiona kapliczka, która 
doczekała się odrestaurowanej 
figury Najświętszego Serca Je-
zusowego - wotum wdzięczności 
społeczności wielowyznaniowej 
za pokój i zakończenie wojny - 
która dzięki inicjatywie Parafian 
po renowacji wróciła do pier-
wotnego wyglądu. Pojawiły się 
także ławki i alejki. Na skwerku 
stanęła też tablica z historią wsi 
Kiełpiny, oraz pamiątkowa tabli-
ca w hołdzie poległym miesz-
kańcom wsi i okolic podczas II 
wojny światowej. 

Budowa skwerku dofinanso-
wana została w kwocie 20 000 
zł z budżetu Urzędu Marszał-
kowskiego w ramach konkursu 
„Małe Granty Sołeckie Marszałka 
Województwa Warmińsko – Ma-
zurskiego”. Całkowity koszt prze-
budowy wyniósł 67 299,57 zł. 

W 2017 roku w ramach progra-
mu „Szkoła wierna dziedzictwu” 
szkoła podstawowa w Kiełpinach 
w miejscu pamięci zasadziła   
Dąb Pamięci poświęcony ppor. 
Leonowi Czarkowskiemu  za-
mordowanemu w Twerze. Był 
to pierwszy Dąb Pamięci posa-
dzony w Gminie Lidzbark. W uro-
czystości udział brał wnuk ppor. 
Leona Czarkowskiego pan Maciej 
Czarkowski, który przedstawił 
sylwetkę Bohatera. Obok dębu 
postawiono tablicę pamiątkową, 
na której widnieje napis „Dąb 

Pamięci dla uhonorowanego 
ppor. Leona Czarkowskiego 1897 
– 1940 zamordowanego w Twe-
rze przez NKWD”.

Miejsca pamięci narodowej to 
zgodnie z zapisami w Ustawie 
o miejscach pamięci narodowej: 
groby lub cmentarze wojenne, 
nieruchomości lub obiekty bu-
dowlane albo ich pozostałości, 
upamiętniające postaci lub wy-
darzenia znaczące dla Narodu 
i Państwa Polskiego, a w szcze-
gólności pomniki, krzyże przy-
drożne, kapliczki, kopce oraz 
inne obiekty lub przedmioty 
związane z wydarzeniami lub 
postaciami znaczącymi dla 
dziedzictwa Narodu i Państwa 
Polskiego, w szczególności ta-
blice pamiątkowe.

Kiełpiny to wieś sołecka poło-
żona 9 km od Lidzbarka, którą 
zamieszkują 380 osoby. Nazwa 
wsi pochodzi od ptaka Kiełpia, 
rodzaju łabędzia, spotykane-
go na Pojezierzu Mazurskim. 
W obecnym brzmieniu ustaliła 
się już w XVI wieku. Zarówno 
wieś, jak i parafia założone 
w XIV wieku. Drewniany kośció-
łek pobudowany w XIV wieku 
został rozebrany i zastąpiony 
nowym , również drewnianym, 
którego konsekracji dokonano 
w 1543 roku. W XVII wieku ko-
ściół spłonął , a parafię zlikwi-
dowano i przyłączono do parafii 
Lidzbark. W 1745 roku oddano 
do użytku nowy kościół pod we-
zwaniem św. Wawrzyńca a jego 
konsekracji dokonał biskup 
chełmiński Andrzej Stanisław 
Załuski. Kościół rozbudowano 
oraz odnowiono w 1833 roku. 
Obszar całego sołectwa Kiełpiny 
liczy ponad 1447 ha powierzch-
ni. Wieś znajduje się na terenie 
Welskiego Parku Krajobrazowe-
go. W pobliżu znajduje się je-
zioro Kiełpińskie o powierzchni 
60,80 ha.

Ocalić od zapomnienia

Jeśli znasz jakieś miejsca pamięci, które Twoim zdaniem warto by oznakować skontaktuj się z nami: 
telefonicznie: 23 696 15 05 wew. 182 lub mailowo: promocja@lidzbark.pl.
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Gościem specjalnym na tym 
zebraniu  był zastępca burmi-
strza Pan Janusz Bielecki. Po 
odczytaniu  sprawozdania finan-
sowego i sprawozdania z dzia-
łalności UTW Zgromadzenie 
udzieliło Zarządowi UTW abso-
lutorium. Wszyscy zdecydowali 
aby wybory Zarządu odbyły się 

jawne. Nowy „Stary” Zarząd 
został wybrany przez aklama-
cję. „Dziękujemy wszystkim za 
liczne przybycie na to ważne 
zebranie. Dziękujemy za okaza-
ną nam życzliwość i za zaufanie 
jakim nas obdarzyliście.” Takimi 
słowami Prezes UTW Jerzy Wi-
siński zakończył obrady. 

Seniorzy

Przestroga.
Jakiż niepoważny jest człowiek,
Gdy ktoś zawróci mu w głowie.
Kiedy chciałby żyć nocą, 
I pyta: po co jest dzień? Po co?

Jakby chciał skryć Ją przed światem,
By nie odeszła pędzona wiatrem.
By nie czuć jak wargi dygocą
I pytać: po co jest życie? Po co?

Dlatego bądź stała dziewczyno,
Bo jeśli dni szczęścia przeminą
Wtedy on złamie ramiona,
I runie na ziemię  i skona.

Czekanie.
Nie pieszczot, lecz miłości żądam,
Nie ciała, lecz całej pożądam.
Bo po cóż jest płytkie uczucie?
- po to by zaspokoić chuci?

Czekam na taką dziewczynę,
Z którą nie tylko pod pierzynę, 
Lecz do kina, teatru, na lody, 
Pójdę nie tylko dla jej urody.

Znałem dużo dziewcząt w swym życiu.
Nie jedno krase całowałem lico.
Lecz każda zawiodła mnie w porę.
I dobrze gdyż życie z taką to zmora.

Więc kochaj mnie szczerze.
A gdy w Twą miłość uwierzę,
Będziemy szczęśliwi jak dzieci.
Najszczęśliwsi  ze wszystkich na świecie.

kącik literacki

Nowy Zarząd UTW „po staremu”

Z życia Uniwersytetu Trzeciego Wieku

10 marca w siedzibie UTW odbyło się  Walne Zebranie 
Sprawozdawczo – Wyborcze  Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku w Lidzbarku, którego głównym punktem był 
wybór Zarządu na kolejne lata. 

Studenci UTW prezentują 
swoje sekcje oraz to co 
wydarzyło się u nich 
w ostatnim miesiącu. 
Grupa Teatralna „A, CO!”

Grupa teatralna „A,CO!” dzia-
łająca przy Uniwersytecie Trze-
ciego Wieku  w Lidzbarku po-
wstała w kwietniu 2018 roku 
z inicjatywy Pani Ewy Rzeszut-
ko. W tej chwili w skład grupy 
wchodzi 8 pań i 2 panów. Grupa 
zrealizowała kilka spektakli: in-
scenizację fragmentów epopei 
„Pan Tadeusz”, spektakl pt. 
„Czar PRL-u” a także przedsta-
wienie z okazji 100-nej Rocznicy 
Powrotu Lidzbarka do Macierzy 
pt.”Od Lautenburga do Lidz-
barka”, Wymyślają i zbierają 
pomysły na scenariusze i  sami 
je opracowują. W niektórych 
przedstawieniach występują 
także dzieci w myśl integracji 
międzypokoleniowej. Samo-
dzielnie i według własnego 
pomysłu wykonują rekwizy-
ty potrzebne do scenografii. 
Sami szyją potrzebne kostiu-
my, w zgodzie z  wymogami 
wystawianego spektaklu. Pro-
jektują i drukują plakaty oraz 
zaproszenia na swoje  spekta-
kle. Wszystko co wychodzi spod 
ich rąk finansują we własnym 
zakresie i według swoich moż-
liwości. Wzięli udział w zorgani-
zowanej przez lidzbarski MGOK  
sesji zdjęciowej w pałacu w Dłu-
towie. Efektem ukazania się 
w „Głosie Seniora” zdjęć z tej 
sesji w strojach ze  spektakli, 
było zaproszenie  grupy przez  

Panią Prezydentową Agatę 
Dudę do Pałacu Prezydenckiego 
aby świętować Międzynarodowy 
Dzień Osób Starszycha. Na spe-
cjalne życzenie Pierwszej Damy, 
wystąpili tam w strojach z epoki 
napoleońskiej. W grudniu Pani 
Prezydentowa przyjechała do 
grupy teatralnej z przyjacielską 
wizytą i obejrzała spektakl „Czar 
PRL-u” i zwiedziła wystawę stwo-
rzoną przez grupę pod tytułem 
„Przedmioty z czasów PRL-u. 
W trudnym czasie epidemii la-
tem współpracując z Miejsko-
-Gminnym Ośrodkiem Kultury 
organizowali spotkania w ple-
nerze pod tytułem „Niedziela 
z wierszem”. W lockdownie  kil-
ka osób z grupy czytały on-line 
„Bajki na dobranoc dla dzieci” 
i „Bajki na dobranoc dla doro-
słych”, „Felietony Grodzieńskiej”, 
a przed świętami Bożego Naro-
dzenia „Opowieść wigilijną” Ka-
rola Dickensa. Nagrania te udo-
stępnione były na profilu MGOK 
i cieszyły się ogromnym powo-
dzeniem. „Ach, to życie” to spek-
takl na wesoło z tekstami z życia 

codziennego w oparciu o felie-
tony Stefanii Grodzieńskiej. Na 
zaproszenie burmistrza miasta 
Lubawa  wystąpili przed Jubilata-
mi Złotych Godów w Lubawskim 
Centrum Aktywności Społecznej 
i  drugi raz uświetniając Ogólno-
polski Dzień Seniorów także na 
zaproszenie burmistrza Lubawy 
i dyrektorki LCAS. Swoimi wystą-
pieniami uświetniają wszystkie 
święta, np. Święto niezapomi-
najki, Zaduszki, Święto Niepodle-
głości, Walentynki, Dzień Kobiet. 
W planach mają przedstawienie 
inspirowane tekstami Kabaretu 
„Dudek”.  Mieszkańcy naszego 
miasta i gminy tłumnie przycho-
dzą na spektakle, nie szczędząc 
owacji. Aktorzy grupy teatralnej 
mówią, że motorem ich pracy 
stała się pasja, będąca wynikiem 
zaszczepienia w nich kultury te-
atralnej. Cieszą się z tak wielkie-
go zainteresowania publiczności, 
co jeszcze bardziej obliguje ich 
do większego zaangażowania 
i pracy twórczej.
*materiały przygotowane przez studentów Uni-
wersytetu Trzeciego Wieku
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Za nami II Gala Lazurytów Przedsiębiorczości 
Powiatu Działdowskiego

Wydarzenie odbyło się 
w sali bankietowej „Na 
wzgórzu” w miejscowości 
Wysoka. Imprezę 
poprowadziła Kamila 
Sienkiewicz oraz Piotr 
Wasześciuk. Podczas 
gali atmosferę muzyczną 
tworzyła formacja 
akustyczna „AkuMetrik”.

Lazuryty Przedsiębiorczości 
to brzmi dumnie... bo tak jest! 
Wyróżnienie jest uhonorowa-
niem firm i przedsiębiorców, 
którzy rozwijają swoją dzia-
łalność w sposób mogący być 
wzorem solidności, jakości, 
a także innowacyjności, takich 
które tworzą nowe miejsca 
pracy oraz wzmacniają tożsa-
mość regionalną i przyczynią 

się do kreowania korzystnego 
wizerunku regionu w rejonie 
Zachodnich Mazur i Północ-
nego Mazowsza - dawnego 
pogranicza. Wyróżnienie in-
nowacyjnych inwestycji i firm 
współpracujących z samorząda-
mi - to cel gali lazurytów przed-
siębiorczości, podczas której 
nagrody otrzymali najbardziej 
wyróżniający się przedsiębiorcy 
w rejonie. 

Wśród gości, właścicieli, pre-
zesów, dyrektorów, kierow-
ników, pracowników i przed-
stawicieli zgłoszonych przez 
Kapitułę firm swoją obecnością 
zaszczycili m. in. Gustaw Marek 
Brzezin - Marszałek Wojewódz-
twa Warmińsko-Mazurskiego, 
pod którego patronatem ho-
norowym odbyła się impreza, 
Poseł na Sejm RP Robert Gon-
tarz, starosta działdowski Pa-
weł Cieśliński wraz z zastępcą, 
wójtowie oraz burmistrzowie 
z terenu naszego powiatu. 

Swoje wyróżnienia na gali 
„Lazuryty Przedsiębiorczości 
Powiatu Działdowskiego” 
odebrali przedsiębiorcy z te-
renu Gminy Lidzbark:

- Spółdzielnia Mleczarska 
Lidzbark – w kategorii Naj-
lepszy Produkt lub Usługa

- Gospodarstwo Agrotury-
styczne Szypulscy – w ka-
tegorii Najlepsza Firma Ro-
dzinna

- Kazimierz Durzyński Usługi 
Leśne – w kategorii Najlep-
sza Usługa lub Produkt Re-
gionalny

- Firma MP-Auto – w kate-
gorii Najlepsza Firma Ro-
dzinna
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Stewardessa żyjąca podniebnym 
snem – wywiad z Marią Wysocką
Maria Wysocką, 
pochodząca z Kiełpin 
to osoba, która swoje 
marzenia przekuła 
w rzeczywistość i została 
stewardessą. Jak wygląda 
jej praca, co najbardziej 
lubi w swojej pracy, jakie 
cechy powinna mieć 
stewardessa - to tyko 
niektóre z pytań, jakie 
zadaliśmy zawodowej 
stewardessie. 

Skąd pomysł na to, aby wy-
brać właśnie taki zawód? 
Co było motywacją? Czy 
od zawsze było to Twoje 
marzenie? 
Nazywam się Maria Wysoc-
ka. 
Mam 21 lat i jestem studentką 

filologii angielskiej. Obecnie je-
stem najszczęśliwszą osobą na 
świecie, ponieważ spełniłam 
swoje marzenie i od niedawna 
pracuję jako stewardessa w Pol-
skich Liniach Lotniczych Lot. Wy-
brałam ten zawód, gdyż mogę 
go łączyć z moją pasją, jaką jest 
podróżowanie oraz poznawanie 
nowych kultur. Zaczęłam rozmy-
ślać o tej profesji już jako mała 
dziewczynka, kiedy patrzyłam 
na stewardessy podczas podró-
ży z rodzicami i zastanawiałam 
się, jak to jest być po tej dru-
giej stronie.

Jak zostać stewardessą? Jak 
długo przygotowywałaś się 
do zawodu?
Aby zostać członkiem per-

sonelu pokładowego należy 
na początku sprawdzić, czy 
dana linia prowadzi aktual-
nie rekrutację. Można także 
przyjść na dzień rekrutacyjny 
lub wysłać CV bezpośrednio 
do przewoźnika. Jeśli zdecy-
dujemy się na przyjście na 
dzień rekrutacyjny, czeka 
nas na nim kilka etapów. 
Rekruterzy sprawdzają nasze 
umiejętności autoprezentacji, 
radzenia sobie z różnymi, nie-
standardowymi sytuacjami, 
a także weryfikowana jest 
znajomość języka angielskie-
go. Do rekrutacji w PLL LOT 
przygotowałam się z moją 
przyjaciółką. Odgrywałyśmy 
liczne scenki z wymagającymi 
pasażerami oraz przypomina-
łyśmy sobie różne frazy uży-
wane na pokładzie samolotu 
w języku angielskim.

A tak z ciekawości, ile znasz 
języków obcych i czy ich 
znajomość jest niezbędna 
w tej pracy? Jakie cechy 
i umiejętności powinna 
mieć przyszła stewardessa?
W moim zawodzie płynne po-

sługiwanie się językiem angiel-
skim jest obowiązkowe. Dużym 
plusem jest także znajomość 
innych języków. Moim zdaniem 
najważniejsze jednak jest to, 
aby radzić sobie w sytuacjach 
kryzysowych. Bez względu na 
to, na jakich pasażerów trafimy, 
powinniśmy zawsze wykazywać 
się olbrzymią empatią oraz zro-
zumieniem. Uważam, że praca 

stewardessy to nie tylko czę-
stowanie pasażerów posiłka-
mi i napojami  —  choć jest to 
oczywiście niezwykle istotne. 
Dla mnie najważniejszym za-
daniem jest to, aby zapewnić 
bezpieczeństwo i komfort pa-
sażerom w ciągu całej podróży. 

A co jest pozytywną stroną 
tej pracy? A jakie są minusy 
takiej pracy?
Największym plusem pracy 

stewardessy jest możliwość od-
wiedzania przepięknych krajów, 
poznawania ich historii, języka 
oraz kultury. Często wyjeżdżam 
do krajów, o których odwiedze-

niu wcześniej nawet nie marzy-
łam. Jak wiadomo, każda praca 
niesie za sobą także słabsze stro-
ny. Jedną z nich jest bez wątpie-
nia to, że nie zawsze będę mo-
gła być obecna na wydarzeniach 
rodzinnych lub podczas świąt. 

Jakie są jeszcze Twoje pasje 
poza pracą? 
Poza pracą w chmurach moją 

pasją jest także siatkówka, 
którą kilka lat trenowałam 
w lidzbarskim klubie. Mimo, że 
bardzo kocham ten sport, ze 
względu na obowiązki służbo-
we mam teraz na niego trochę 
mniej czasu.”

- Oferta pracy: 

TERAPEUTA 
ŚRODOWISKOWY
w Środowiskowym Domu 
Samopomocy w Lidzbarku; 
Zakres obowiązków: 
Prowadzenie treningów w pra-

cowni plastyczno- technicznej 

mających na celu pobudzenie 

ekspresji twórczej oraz rozwija-

nie i podtrzymywanie uzdolnień 

i zainteresowań psychicznych, 
tel. 23 696 15 06 wew. 245

- Oferta pracy: 

PSYCHOLOG 
w NZOZ ESKULAP LIDZBARK 
SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ 
ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ; 
Zakres obowiązków: 
Przyjmowanie pacjentów w 

poradni psychologicznej, 
tel. 531 335 301

- Oferta pracy: 

PSYCHOLOG 
w CENTRUM USŁUG 
WSPÓLNYCH;
Zakres obowiązków: 
Współpraca z pedagogiem i 

pedagogiem specjalnym w pla-

cówkach oświatowych (Miejsce 

pracy: teren miasta i gminy 

Lidzbark), tel. 23 696 28 11

- Oferta pracy: 

MAGAZYNIER 
w CLASSIC SOFA SPÓŁKA Z 
OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIAL-
NOŚCIĄ
Zakres obowiązków: 
przyjmowanie, składanie, 

przechowywanie i wydawanie 

towarów, praca na magazynach 

produkcyjnych oraz wyrobów 

gotowych, inne prace zlecone 

przez szefa, tel. 23 696 90 24

- Oferta pracy: 

ANIMATOR CZASU 
WOLNEGO DZIECI 
I MŁODZIEŻY 
(PRACOWNIK MŁODZIEŻOWY) 
w Halo Travel Sp. z o.o.
Zakres obowiązków: 
realizacja zajęć sportowo-rekre-

acyjnych na terenie ośrodka, 
tel. 23 696 12 49

Praca szuka
człowieka!
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Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej

Zebrania sprawozdawcze jednostek OSP

11 marca w sali OSP w Lidzbar-
ku odbyły się eliminacje gminne 
Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy 
Pożarniczej pt.: „Młodzież Zapo-
biega Pożarom”, w którym łącz-
nie udział wzięło 27 uczestników. 
Uczestnicy turnieju mieli do wy-
pełnienia test składający się z 20 
pytań. Po sprawdzeniu testów 
oraz przeprowadzeniu dogrywki 
składającej się z pytań ustnych, 
jury turnieju w składzie: mł. kpt. 
inż. Jakub Poniatowski - Zastępca 
Dowódcy Jednostki Ratowniczo-
-Gaśniczej w Działdowie, dh Karol 
Rogoziński - Komendant Miejsko 
- Gminny Związku Ochotniczych 
Straży Pożarnych w Lidzbarku, 

Marcin Chyliński - pracownik 
UMIG w Lidzbarku wytypowało 
zwycięzców. Wszyscy uczestnicy 
turnieju dostali drobne upomin-
ki. Wśród zaproszonych gości zna-
leźli się także Burmistrz Lidzbarka 
Maciej Sitarek oraz Starosta Dział-
dowski Paweł Cieśliński. 

Zwycięzcami w poszczególnych 
grupach wiekowych zostali:

- I grupa wiekowa (szkoły pod-
stawowe kl. I - IV)

I miejsce - Korneliusz Mendal-
ka – Szkoła Podstawowa w Sta-
rym Dłutowie.

II miejsce - Krystian Stempka 
– Szkoła Podstawowa w Sta-
rym Dłutowie.

III miejsce - Julia Szczepańska – 
Szkoła Podstawowa w Kiełpinach.

- II grupa wiekowa (szkoły pod-
stawowe kl. V - VIII)

I miejsce - Czesław Jaskólski – 
Szkoła Podstawowa w Bryńsku.

II miejsce - Aleksander Fryza - 
Szkoła Podstawowa nr 1 w Lidz-
barku.

III miejsce - Natalia Gajewska – 
Szkoła Podstawowa nr 2 w Lidz-
barku 

- III grupa wiekowa (szkoły po-

nadpodstawowe)
I miejsce - Alicja Napiórkowska 

– Zespól Szkól w Lidzbarku.
II miejsce - Igor Pawelski – Ze-

spól Szkól w Lidzbarku.
III miejsce - Maciej Grochowalski 

- Zespól Szkól w Lidzbarku.
 

Zwycięzcy będą reprezentować 
gminę Lidzbark na eliminacjach 
powiatowych turnieju, które od-
będą się 21 kwietna w Księżym 
Dworze.  - Z roku na rok turniej 

rozgrywany jest na coraz wyższym 
poziomie, a młodzież za każdym 
razem wykazuje się dużą wiedzą 
z zakresu ochrony przeciwpożaro-
wej - mówi Burmistrz Lidzbarka 
Maciej Sitarek.

Organizatorami turnieju byli 
Urząd Miasta i Gminy w Lidz-
barku, Komenda Powiatowa 
Państwowej Straży Pożarnej 
w Działdowie oraz Oddział Miej-
sko-Gminny Związku Ochotniczych 
Straży Pożarnych RP w Lidzbarku.

Turnieje Wiedzy Pożarniczej wyposażają młodzież 
w teoretyczną wiedzę i praktyczne umiejętności 
z zakresu ochrony przeciwpożarowej i ratownictwa, 
a także przyczynią się do popularyzacji wśród 
społeczeństwa zagadnień ochrony przeciwpożarowej. 
Ponadto młodzież ma możliwość poznania historii, 
kultury i tradycji danego regionu, bierze udział 
w zajęciach edukacyjnych na temat bezpieczeństwa, 
ekologii, ratowania życia.

Na terenie gminy 
Lidzbark działa 9 
jednostek Ochotniczych 
Straży Pożarnych: 
Lidzbark, Kiełpiny, 
Tarczyny, Słup, Wąpiersk, 
Jeleń, Bryńsk, Nowy 
Dwór, Dłutowo, które 
zrzeszają blisko 200 
strażaków. Właśnie 
zakończyliśmy zebrania 
sprawozdawcze tych 
jednostek. 

Lidzbark
W drugą sobotę marca, 

odbyło się Zebranie Spra-
wozdawcze w OSP Lidzbark. 
Podczas spotkania Naczelnik 
Adam Osowski podziękował 
strażakom za udział w ak-
cjach ratowniczo-gaśniczych. 
Wyróżnił druhów za wysoką 
frekwencję podczas zdarzeń 
alarmowych, działalność pro-
społeczną na rzecz Młodzie-
żowej Drużyny Pożarniczej. 
Podziękowania trafiły również 
do kierowców i osób odpo-
wiedzialnych za prawidłowe 
przygotowanie i konserwację 
sprzętu ratowniczego będące-

go na wyposażeniu jednostki. 
Przybyli goście podczas prze-
mówień gratulowali osiągnięć 
i dziękowali za działalność 
strażacką podkreślając jej 
rolę i znaczenie w systemie 
utrzymania bezpieczeństwa 
w lokalnych strukturach.

OSP w Lidzbarku jest jed-
nostką przodującą w powiecie 
działdowskim, swoimi działa-
niami wspierającą na co dzień 
Państwową Straż Pożarną 
w Działdowie. W roku 2022 
jednostka brała udział w 219 

akcjach ratowniczo-gaśni-
czych, co dało 5 miejsce pod 
względem wyjazdów do zda-
rzeń w województwie warmiń-
sko-mazurskim.   

Dłutowo
Z kolei w ostatnią sobotę 

marca odbyło się zebranie 
druhów z OSP Dłutowo. Spo-
tkanie było okazją do spra-
wozdań z działalności OSP, 
sprawozdań finansowych, 
sprawozdań komisji rewizyj-
nych oraz udzielenia zarządom 

absolutorium za ubiegły rok. 
Na zebraniach przestawiono 
również plany działalności 
jednostek i plany finanso-
we na rok 2023. W zebraniu 
poza druhami strażakami 
udział wzięli także Marszałek 
Województwa Warmińsko – 
Mazurskiego Gustaw Marek 
Brzezin, Poseł na Sejm RP 
Zbigniew Ziejewski, a także 
Burmistrz Lidzbarka Maciej 
Sitarek. Sobotnie zebranie 
było także okazją do wyboru 
nowego Naczelnika dłutow-
skiej jednostki, którym został 
druh Grzegorz Gawęda. Stra-
żacy wybrali także zastępcę 
naczelnika, którym została 
druhna Agata Sowa. Gratulu-
jemy i życzymy owocnej pracy 
na nowych stanowiskach.

W 2022 r. do jednostek OSP z terenu gminy trafił sprzęt za 
kwotę ponad miliona złotych z czego 368.402,00 zł. po-
chodziło z budżetu gminy a 680.876,00 zł. z pozyskanych 
funduszy zewnętrznych. Zakupiony sprzęt to m.in. średni 
samochód ratowniczo gaśniczy VOLVO FL 4x4 dla jednostki 
OSP w Kiełpinach. 

W ubiegłym roku za kwotę 100.000,00 zł. zakupiono działkę 
pod budowę nowej strażnicy w Starym Dłutowie oraz zostało 
zlecone również przygotowanie dokumentacji architektonicz-
no - budowlanej strażnicy za kwotę 23.124,00 zł..
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W niedzielę, 19 marca na 
Hali Sportowej MOSiR 
Lidzbark został rozegrany 
VIII Zakładowy Turniej 
Halowej Piłki Nożnej 
o Puchar Burmistrza 
Lidzbarka.

W zmaganiach wzięło udział 10 
drużyn, podzielonych na dwie gru-
py. Z każdej grupy do ćwierćfinałów 
wychodziły po 4 zespoły. Turniej 
w którym wzięło udział prawie 100 
zawodników, uroczyście otworzył 
Burmistrz Lidzbarka Maciej Sitarek. 
Zwycięzca okazała się drużyna Clas-
sic Sofa Lidzbark, pokonując w fi-
nale po rzutach karnych Okręgową 
Izbę Radców Prawnych z Olsztyna 
(OIRP Olsztyn). Trzecie miejsce 
przypadło Kierowcom Zawodo-
wym Aut Ciężarowych z Lidzbarka, 
zaś czwarte miejsce zajęła firma 
Kamex z Jelenia. Dla każdej druży-
ny czekał puchar, a dla najlepszych 
trzech dodatkowo pamiątkowe me-
dale i vouchery. Zwycięzcy otrzyma-
li drobne upominki oraz kartę na 
wypożyczenie sprzętu wodnego dla 

całej drużyny na Lidzbarskiej Plaży 
Miejskiej w trakcie trwania sezonu 
oraz na kawę, lody i deser w Ka-
wiarence Cittaslow. Każdy zawod-
nik otrzymał też imienny dyplom 
za udział w Turnieju.

Na uczestników zmagań przygo-
towano bufet z kawą, herbatą, 
ciastkami oraz chleb ze swojskim 
smalcem i kiszonymi ogórkami. 
W trakcie tego wydarzenia, prze-
pięknie ubrane w stroje ludowe, 

Panie z Koła Gospodyń Wiejskich 
w Miłostajkach, serwowały ciepły 
posiłek w postaci przepysznej zupy 
gulaszowej 

Najlepszym bramkarzem turnieju 
wybrany został Patryk Zakrzewski 

(Classic Sofa), najlepszym strzelcem 
z 8 bramkami na koncie okazał się 
Łukasz Ejświl - Urbanowicz (OIRP 
Olsztyn), a najlepszym zawodni-
kiem (MVP Turnieju) - Patryk Go-
dziszewski (Classic Sofa).

Classic Sofa Lidzbark zwycięzcą VIII 
Zakładowego Turnieju Halowej Piłki Nożnej 

Wygrana na inaugurację 
rundy wiosennej
Piłkarze LKS WEL Lidzbark 
z przytupem rozpoczęli 
kolejną rundę rozrywek 
piłkarskich.

W sobotnie popołudnie, 
25 marca, na lidzbarskim 
stadionie LKS Wel Lidzbark 
podjął drużynę Żak Lidzbark. 
To pierwszy mecz rundy wio-
sennej. Pod koniec pierwszej 
połowy nasi piłkarze strzelili 
dwie bramki i taki wynik utrzy-
mał się już do samego końca. 
Na listę strzelców meczu inau-
guracyjnego zapisali się w 41 
minucie Cezary Robaczewski 
i  44 minucie Jarosław Sko-
nieczka. To dwie wykorzystane 
sytuacje naszej drużyny. Nie 
udało się jednak wykorzystać 
2 rzutów karnych, które po-
dyktował dla naszej ekipy sę-
dzia. Mimo wszystko 3 punktu 
zapisały się na koncie lidzbar-
skiego Welu. 

O to jak przygotowywali się 
Seniorzy lidzbarskiego Welu 
zapytaliśmy trenera, Patryka 
Wodzickiego

- W czasie okresu przygoto-
wawczego rozegraliśmy aż 11 
meczów kontrolnych. Podczas 
każdego springu trenowali-
śmy różne rozwiązania gry, 
kilka możliwości ustawień, 
możliwe taktyki oraz dyspo-
zycję szerokiej kadry, która 
na dzień dzisiejszy liczy 25 
zawodników. To był bardzo 
dobry czas, mocne przygo-
towanie siłowe, zarówno 
techniczne, jak i mentalne. 
Budowa charakteru drużyny 
to jedno z podstawowych za-
łożeń. Myślę, że drużyna jest 
optymalnie przygotowana do 
kontynuacji sezonu. Zarząd 
klubu postarał się o trans-
fery wzmacniające naszą 
drużynę. To będzie mocna 
runda! Z tego miejsca chciał-
bym podziękować wszystkim 
moim piłkarzom, którzy zaan-
gażowali się w nasze przygo-
towania. Jestem z nich dum-
ny - Trener LKS WEL Lidzbark, 
Patryk Wodzicki.

Kolejny mecz LKS Wel Lidz-
bark już 2 kwietnia o godzinie 
17:00 w Iławie, gdzie drużyna 
Lidzbarka zmierzy się z UKS 
Mały Jeziorak Iława. 
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Kierowco pamiętaj! Pieszy 
ma pierwszeństwo na pasach!

Działając razem, możemy 
osiągać znacznie więcej 

Godzina Data Apteka

KWIECIEŃ

od 20:00 
do 8:00 dnia 
następnego

1 kwietnia Apteka, ul. Zieluńska 3

2 kwietnia Apteka, ul. Zieluńska 3

7 kwietnia DOZ Apteka Dbam o Zdrowie, ul. Jeleńska 23

8 kwietnia DOZ Apteka Dbam o Zdrowie, ul. Jeleńska 23

9 kwietnia DOZ Apteka Dbam o Zdrowie, ul. Jeleńska 23

14 kwietnia Apteka Welska, ul. Zieluńska 42F

15 kwietnia Apteka Welska, ul. Zieluńska 42F

16 kwietnia Apteka Welska, ul. Zieluńska 42F

21 kwietnia Apteka „Dla Ciebie”, ul. Nowy Rynek 2

22 kwietnia Apteka „Dla Ciebie”, ul. Nowy Rynek 2

23 kwietnia Apteka „Dla Ciebie”, ul. Nowy Rynek 2

28 kwietnia Apteka Dobra Green Cross, ul. Brzozowa 21

29 kwietnia Apteka Dobra Green Cross, ul. Brzozowa 21

30 kwietnia Apteka Dobra Green Cross, ul. Brzozowa 21

MAJ

od 20:00 
do 8:00 dnia 
następnego

5 maja Apteka Staromiejska Green Cross, ul. Plac Hallera 10

6 maja Apteka Staromiejska Green Cross, ul. Plac Hallera 10

7 maja Apteka Staromiejska Green Cross, ul. Plac Hallera 10

12 maja Apteka, ul. Zieluńska 3

13 maja Apteka, ul. Zieluńska 3

14 maja Apteka, ul. Zieluńska 3

19 maja DOZ Apteka Dbam o Zdrowie, ul. Jeleńska 23

20 maja DOZ Apteka Dbam o Zdrowie, ul. Jeleńska 23

21 maja DOZ Apteka Dbam o Zdrowie, ul. Jeleńska 23

26 maja Apteka Welska, ul. Zieluńska 42F

27 maja Apteka Welska, ul. Zieluńska 42F

28 maja Apteka Welska, ul. Zieluńska 42F

CZERWIEC

od 20:00 
do 8:00 dnia 
następnego

2 czerwca Apteka „Dla Ciebie”, ul. Nowy Rynek 2

3 czerwca Apteka „Dla Ciebie”, ul. Nowy Rynek 2

4 czerwca Apteka „Dla Ciebie”, ul. Nowy Rynek 2

9 czerwca Apteka Dobra Green Cross, ul. Brzozowa 21

10 czerwca Apteka Dobra Green Cross, ul. Brzozowa 21

11 czerwca Apteka Dobra Green Cross, ul. Brzozowa 21

16 czerwca Apteka Staromiejska Green Cross, ul. Plac Hallera 10

17 czerwca Apteka Staromiejska Green Cross, ul. Plac Hallera 10

18 czerwca Apteka Staromiejska Green Cross, ul. Plac Hallera 10

23 czerwca Apteka, ul. Zieluńska 3

24 czerwca Apteka, ul. Zieluńska 3

25 czerwca Apteka, ul. Zieluńska 3

30 czerwca DOZ Apteka Dbam o Zdrowie, ul. Jeleńska 23

Hamnogram dyżuru aptek 
NA najbliższy kwartał

Od 2021 roku piesi na 
polskich drogach mają 
pierwszeństwo już 
w momencie, gdy chcą 
wejść na pasy. Kierowcy 
są zobowiązani zatrzymać 
się i im to bezpiecznie 
umożliwić. I bardzo 
dobrze. 

To kolosalna zmiana względem 
starego stanu prawnego. Przepisy 
sprzed 1 czerwca 2021 r. zakłada-
ły, że pieszy ma pierwszeństwo 
dopiero po wejściu na przejście. 
Jeśli żaden z pojazdów nie ustą-
pił pieszemu, nie mógł wejść na 
jezdnię i nie było mowy o pierw-
szeństwie.

Jednak okazuje się, że przy 
przejściach dwuetapowych jest 
pewien wyjątek. Sytuacja jest 
oczywista, gdy przy przejściu 
są sygnalizatory. Na zielonym 

piesi przechodzą, na czerwo-
nym — czekają. Jednak wątpli-
wości co do przejść dwuetapo-
wych, rozdzielonych wyspą lub 
azylem, gdzie świateł nie ma lub 
są wyłączone. przejście dwueta-
powe traktuje się jako dwa od-
rębne przejścia. A to oznacza, że 
kierowca, jadąc po prawej stronie 
jezdni, zbliżając się do przejścia 
dwuetapowego, jest zobowiązany 
ustąpić pierwszeństwa wyłącznie 
pieszemu, który znajduje się po 
prawej stronie jezdni bądź na 
wysepce po lewej stronie. Jeśli 
pieszy dopiero wchodzi na prze-
ciwległą jezdnie z  lewej strony 
- w świetle prawa kierowca znaj-
dujący się na drugim pasie ruchu 
nie musi się zatrzymywać.

Lidzbarska policja zwraca się 
z prośbą o uwagę na przejściach 
dla pieszych, szczególnie na ul. 
Nowy Rynek, gdzie niejedno-
krotnie przejeżdżające pojazdy nie 
ustępują pierwszeństwa chcącym 
przejść na drugą stronę jezdni 
pieszym. 

Burmistrz Lidzbarka Maciej 
Sitarek wspólnie ze Starostą 
Działdowskim Pawłem 
Cieślińskim, Wicestarostą 
Działdowskim Krzysztofem 
Aurastem, Wójtem 
Gminy Rybno Tomaszem 
Węgrzynowskim, Wójtem 
Gminy Grodziczno Tomaszem 
Szczepańskim i Nadleśniczym 
Nadleśnictwo Lidzbark, 
Lasy Państwowe Dariuszem 
Szczawińskim podpisał 
list intencyjny w sprawie 
wspólnego przedsięwzięcia 
drogowego. 

Dzięki wspólnym działaniom 
uzyskamy nowy system komuni-

kacyjny i transportowy na terenie 
sąsiadujących powiatów. 

Przedsięwzięcie poprawi stan 
techniczny drogi gruntowej od 
miejscowości Grądy (gm. Rybno) 
poprzez teren gminy Grodziczno, 
Lasów Państwowych do drogi łą-
czącej Kiełpiny z Tarczynami (gm. 
Lidzbark). Zdecydowanie przyczy-
ni się to do poprawy bezpieczeń-
stwa ruchu drogowego, skrócenia 
czasu dojazdu mieszkańców po-
wiatu nowomiejskiego i powia-
tu działdowskiego, jak również 
umożliwi szybką reakcję służb 
ratowniczych czy medycznych w 
sytuacji zagrożenia życia i mienia. 

Odcinek drogowy po remoncie 
łączyć się będzie z drogą woje-
wódzką nr 541 oraz drogą powia-
tową 1274N. 




